Система менеджмента качества предприятия сертифицирована на соответствие
стандарту ISO 9001:2008
МУЛЬТИСЕНСОРНАЯ СИСТЕМА
ИЗМЕРЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО ДИАМЕТРА
Логойский тракт, 22,  г. Минск
220090, Республика Беларусь
тел/факс:   +375 17 281 36 57

Примечание: технические характеристики системы могут быть изменены под
конкретную задачу.
6.     Пример обозначения при заказе
RF040-Dmin/Dmax
Символ Описание
Dmin Минимальный измеряемый диаметр, мм
Dmax Максимальный измеряемый диаметр, мм
Пример: RF040-65/115 – Мультисенсорная система измерения внутреннего диаметра РФ040, диапазон
измерения диаметра - 65...115 мм
7.     Устройство и принцип работы
Работа системы основана на измерении координат внутренней поверхности
отверстия точечными лазерными триангуляционными  датчиками.
Система содержит 3-6 точечных лазерных триангуляционных датчиков,
расположенных по окружности корпуса измерительной головки (см. Рисунок 1).
Рисунок 1. Система с шестью датчиками
РФ040-65/115 [Версия документа 1.0.0] 15.09.2017
Мультисенсорная система измерения внутреннего диаметра. Серия РФ040-65/115
5
Система работает следующим образом.
Измерительная головка размещается внутри отверстия и последовательно
перемещается в требуемые позиции контроля с помощью специального модуля
перемещения или робота. Лазерные датчики измеряют расстояние до поверхности
отверстия. Программное обеспечение рассчитывает внутренний диаметр.
Габаритные и установочные размеры системы показаны на Рисунке 2.
Рисунок 2. Габаритные и установочные размеры
8.     Общие требования к установке
Система должна быть расположена так, чтобы контролируемый объект
находился в рабочем диапазоне системы.
ВАЖНО!
Система должна быть заземлена – статическое электричество может вызвать отказ
электронных компонентов.
9.     Кабели
9.1.     Кабель питания
Обозначения:
X1 Binder 712 99 0426 10 08
1 Cable UNITRONIC LIYCY 8x0.14
6
Мультисенсорная система измерения внутреннего диаметра. Серия РФ040-65/115
РФ040-65/115 [Версия документа 1.0.0] 15.09.2017
Назначение проводников:
Номер
контакта
разъема
Назначение Цвет провода Примечание
8 Power U+ Красный Питание (напряжение питания: 9…36 В,
потребляемая мощность: 7 Вт)2 Power U- Коричневый
1 IN Белый
3 Data+ Зеленый
4 Data- Желтый
5 Gnd Серый
6 AL Розовый
7 U/I Синий
9.2.     Кабель Ethernet
Обозначения:
X1 RJ-45
X2 Binder 712 99 0409 10 04
1 ETHERNET FD P CAT. 5E 2X2XAWG26/19
Назначение проводников:
Номер контакта
разъема
Назначение Цвет провода Примечание
1 TX+ Бело-оранжевый Передача данных Ethernet +
2 TX- Оранжевый Передача данных Ethernet -
3 RX+ Бело-зеленый Прием данных Ethernet +
4 RX- Зеленый Прием данных Ethernet -
10.     Настройка сети
По умолчанию все системы поставляются со следующей сетевой
конфигурацией:  IP-адрес системы - 192.168.0.3.